07

EDITAL N° 018/2021 - SME - RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO DOS CURSOS DO PALÁCIO DE CIÊNCIAS E LÍNGUAS
ESTRANGEIRAS - O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
(SME), no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o Edital n°
018/2021 - SME, que tem como objeto a “abertura das inscrições para
seleção de alunos para os cursos de Inglês Regular (presencial) e Inglês
Instrumental (online) - semestre 2022.1 - servidor”, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO FINAL do referido processo seletivo, conforme anexo. Sobral
(CE), 24 de janeiro de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - Maria da Conceição
Sousa Lino - DIRETORA DO PALÁCIO DE CIÊNCIAS E LÍNGUAS
ESTRANGEIRAS DE SOBRAL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0016/2022-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: COMERCIAL RIOS PRODUTOS
DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA. CNPJ:
26.644.910/0001-09. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 179/2021 e Ata de
Registro de Preço Nº 115/2021 seus anexos, os preceitos do direito público, e
a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a aquisição de material de limpeza e acessórios II,
destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do
edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO n° 179/2021. DOS PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO: O
preço contratual global importa na quantia de R$ 11.450,00 (Onze mil e
quatrocentos e cinquenta reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
As despesas decorrentes da contratação serão provenientes dos recursos:
0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 301. 0073.
2418. 33903000. 1600000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000.
1602000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384. 33903000. 1500100200; 0701. 10.
302. 0073. 2384. 33903000. 1600000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384.
33903000. 1602000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000.
1621000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 1600000000; 0701. 10.
301. 0073. 2418. 44905200. 1659000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418.
44905200. 1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 44905200.
1631000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 44905200. 1603000000; 0701. 10.
301. 0073. 2418. 44905200. 1601000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384.
44905200. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2384. 44905200.
1659000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384. 44905200. 1601000000; 0701. 10.
302. 0073. 2376. 33903900. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2376.
33903900. 1621000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903900. 1600000000.
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada
pela Sra. Larisse Araújo de Sousa, coordenadoria da atenção primária e
Tamires Alexandre Felix, coordenadora da atenção especializada à saúde da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Vanilda Lucia de Léo Rios.
DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2022. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO AO CONTRATO N° 0435/2020-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por sua secretária
Municipal da saúde a Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATADO:
FLEXIBASE INDÚSTRIA COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ nº 04.869.711/0001-58. OBJETO: O presente
termo de aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e de
execução do Contrato n° 0435/2020-SMS, decorrente da adesão externa à
Ata de Registro de Preços nº 64284.009708/2019-98, proveniente do Pregão
Eletrônico nº 01/2019, do Comando Militar do Nordeste através do processo
Nº P181433/2022. PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência e execução
do contrato n° 0435/2020-SMS por mais 60 (sessenta) dias, compreendendo
o período do dia 25/01/2022 a 24/03/2022. FUNDAMENTAÇÃO O
presente aditivo tem como fundamento o art. 57, §1º, inciso II, da lei federal
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: João
Francisco Mendes. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORIA
JURÍDICA DA SMS.

PORTARIA Nº 041/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 - DISPÕE
SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE
SOBRAL, CONFORME PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº
P181133/2022. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 39, inciso X
da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em cumprimento as demais legislações
pertinentes e todas as suas alterações, CONSIDERANDO atualização da Lei
Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 2172), publicada no Diário Oficial
do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de novembro de 2021.
CONSIDERANDO pedido formulado pela dentista da Central de
Abastecimento Farmacêutico (processo Administrativo nº P181133/2022),
indicando a necessidade de atualização da dotação orçamentária para o ano
de 2022, dos contratos oriundos do P. E. nº 015/2021- SMS, P. E. Nº
007/2021, P. E. Nº 063/2021. RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos contratos
mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias de gastos
pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta Portaria entra
em vigor na de sua assinatura. Dada na sede da Secretaria Municipal da
Saúde de Sobral, Estado do Ceará, aos catorze dias do mês de janeiro do ano
de dois mil e vinte e dois. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA SAÚDE.

PORTARIA Nº 0042/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 - DISPÕE
SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE
SOBRAL, CONFORME PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº
P180889/2022. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 39, inciso X
da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em cumprimento as demais legislações
pertinentes e todas as suas alterações, CONSIDERANDO atualização da Lei
Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 2172), publicada no Diário Oficial
do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de novembro de 2021.
CONSIDERANDO pedido formulado pelo Gerente de Aquisição da Célula
de Central de Abastecimento Farmacêutico (processo Administrativo nº
P180889/2022), indicando a necessidade de atualização da dotação
orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos do Pregão
Eletrônico nº 068/2021 - SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos
contratos mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias
de gastos pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1252, segunda-feira, 24 de janeiro de 2022

1 ALAN IGOR VASCONCELOS CARNEIRO

2 ALVARO VICTOR MARTINS DOS SANTOS

3 ANA MIKAELLY MADEIRA ALBUQUERQUE

4 ARTUR LIRA LINHARES

5 BRENDA MARIA MACEDO MENDES

6 BRUNA PEREIRA DA SILVA

7 CARLA DE QUEIROZ ALBUQUERQUE

8 CARLOS ALEFE SOUSA NASCIMENTO

9 ELIELDA DA COSTA BARBOSA DE SOUZA

10 EVELINE FEIJÃO LINHARES

11 FRANCICLÉO PEREIRA MONÇÃO

12 FRANCISCO CÁSSIO FERREIRA GAMA

13 HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES LIRA

14 JAMILE BARBOSA RODRIGUES ABREU

15 JOSE GLEISON ALVES DA SILVA

16 KENDRA MARIA FERREIRA CIRINO

17 MANUELA CARLA DO NASCIMENTO SOUZA DOS SANTOS

18 MARCILENE FERREIRA DA SILVA

19 MARIA ANGELINA GAMILEIRA NEVES

20 MARIA LETICIA OLIVEIRA

21 MARIA SIMONE SILVA CUSTODIO RODRIGUES

22 PEDRO HENRIQUE LIMA XIMENES

23 RAYANE MORAIS DE SOUSA

24 SAULO DE CASTRO

25 TAMIRES RIOS PESSOA

1 ANARA RODRIGUES LIMA

2 ANDRELINE COELHO DA SILVA

3 CONCEIÇÃO DE MARIA ALVES VASCONCELOS

4 DAIANA OLIVEIRA MOTA

5 ERLÂNIA PONTE FREITAS

6 FRANCISCO BRUNO MONTE GOMES

7 FRANCISCO EUDES DOS SANTOS

8 JOSÉ HORLANDO SABINO DE SOUSA

9 JOSÉ TUPINAMBÁ BRITO DIAS

10 JOSEFA COSTA SILVA

11 MARCELO HENRIQUE VIANA SOARES

12 MARIA ADRIANA DO NASCIMENTO

13 MORGANA REGINA PONTE MONTE

14 PATRICIA KECIA LOPES

15 PATRÍCIA SANTANA RODRIGUES

16 SIDNEY RODRIGUES SILVA

17 TATIANA SOUSA DE BARROS

18 VALÉRIA RIBEIRO MARQUES FERNANDES

INGLÊS SERVIDORES S1 - PRESENCIAL

ANEXO - EDITAL N° 018/2021 – SME -  RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

LINK DO GRUPO NO WHATSAPP: https://chat.whatsapp.com/CagLsJQNEF2GHFhsc8YkcX

SEXTA-FEIRA  18:00H ÀS 20:00H

INGLÊS INSTRUMENTAL- ON-LINE

SEXTA-FEIRA  18:00H ÀS 20:00H

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER

INCLUÍDA NO CONTRATO

0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200

0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000

0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200

0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000

0701.10.303.0073.2567.33903000.160000000

0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200

0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000

0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200

0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000

0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200

0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000

0701.10.303.0073.2567.33903000.160000000

0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200

0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000

0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200

0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000

0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200

0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000

0701.10.303.0073.2567.33903000.160000000

0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200

0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000

0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200

0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000

0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200

0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000

0701.10.303.0073.2567.33903000.160000000

0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200

0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000

APOIO FARMACÊUTICO NA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

APOIO FARMACÊUTICO NA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

ANEXO I DA PORTARIA Nº 041/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

MED FIO. PE:015/2021 0273/2021 22/07/2022

Aquisição de kits de Higiene

Dental Adulto e infantil,destinados

ás Unidades de Saúde da Secretaria

Municipal da Saúde de Sobral

MEDFIO INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE

ODONTOLÓGICOS LTDA.-

CNPJ:06.923.493/0001-18

ATENÇÃO PRIMÁRIA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

APOIO FARMACÊUTICO NA

ATENÇÃO PRIMÁRIA

APOIO FARMACÊUTICO NA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

PONTE&BRITO.PE:007/2021 65/2021 15/03/2022

Aquisição de medicamentos

,anestésicos que serão destinados

ao serviço de odontologia da

Secretaria Municipal da Saúde

Ponte Brito LTDA ME. -

CNPJ:09.394.355/0001-87

ATENÇÃO PRIMÁRIA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

APOIO FARMACÊUTICO NA

ATENÇÃO PRIMÁRIA

APOIO FARMACÊUTICO NA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

DENTAL

UNIVERSO.PE:063/2021
0438/2021 22/11/2022

Aquisição de materiais e insumos

para ortodontia destinados ao

Centro de Especioialidades

Odontológicos Sanitarista Sergio

Arouca(CEO)unidade da Secretaria

Municipal da Saude

DENTAL UNIVERSO EIRELI.-

CNPJ:26.395.502/0001-52

ATENÇÃO PRIMÁRIA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

APOIO FARMACÊUTICO NA

ATENÇÃO PRIMÁRIA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Ponte&Brito.PE:063/2021 0439/2021 22/11/2022

Aquisição de materiais e insumos

para ortodontia destinados ao

Centro de Especialidades

Odontológicas Sanitarista Sergio

Arouca (ceo),unidade da Secretaria

Municipal da Saúde

PONTE BRITO LTDA ME.-

CNPJ:09.394.355/0001-87

ATENÇÃO PRIMÁRIA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

APOIO FARMACÊUTICO NA

ATENÇÃO PRIMÁRIA

usuario
Retângulo

	Página 7